MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL NÚCLEO DE
CONCURSOS

Edital nº 10/2023 – CONVOCAÇÃO REGISTRO ACADÊMICO (Em cumprimento a decisão judicial)

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade instituída em

caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, torna pública:

1. CONVOCAR a candidata a seguir relacionada para o envio eletrônico (upload) dos documentos para o

Registro Acadêmico, em cumprimento a decisão judicial proferida nos autos nº 5005797-63.2023.4.04.7000.

Número de Inscrição Nome Categoria de Concorrência

035023 PIETRO CORREA CHERIEGATE Ampla Concorrência

2. INFORMAR que o referido envio de documentos (upload) deverá ocorrer por meio do link disponibilizado no

site oficial do NCUFPR a partir das 00h00min do dia 16/02/2023 até às 17h00min do dia 18/02/2023.

3. INFORMAR que após a análise dos documentos enviados pela candidata para o registro acadêmico, o

resultado será divulgado, no site oficial do NCUFPR no dia 22/02/2023.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

5. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR